Отчет об эффективности реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Полноват
за 2017 год
Советом депутатов сельского поселения Полноват принято решение от 30 мая 2016 года № 20 «Об утверждении Программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Полноват до 2020 года и на период до 2030 года». Целью программы является обеспечение сбалансированного перспективного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Полноват в соответствии с потребностями в строительстве объектов социальной инфраструктуры.                                                                                          
Оценка эффективности реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения проведена на основе анализа степени достижения запланированных промежуточных результатов (целевых индикаторов) программы.
									                     Таблица1
Показатели фактической обеспеченности объектами социальной инфраструктуры в сельском поселении Полноват в 2017 году
	№п/п
	
               Показатель
	Плановое значение показателя, %
	Достигнутое значение, %
	Уровень выполнения показателей, %

	1
	Уровень фактической обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями, % от норматива
	134,3
	124,7
	
93


	2
	Уровень фактической обеспеченности учреждениями общего образования детей, % от норматива
	316,6
	350
	
110


	3
	Уровень фактической обеспеченности амбулаторно-поликлиническими учреждениями, % от норматива 
	102
	154,9
	
151


	4
	Уровень фактической обеспеченности стационарами, % от норматива
	115,3
	118,9
	
[bookmark: _GoBack]103


	5
	Уровень фактической обеспеченности спортивными залами, % от норматива
	179,6
	186,2
	
103


	6
	Уровень фактической обеспеченности плоскостными спортивными сооружениями, % от норматива
	109,8
	84,3
	
77


	7
	Уровень фактической обеспеченности библиотеками, % от норматива 
	200
	200
	
100


	8
	Уровень обеспеченности кинотеатрами, киноустановками, % от норматива 
	100
	100
	
100


	9
	Уровень обеспеченности учреждениями культурно-досугового типа, % от норматива
	400
	400
	
100






Отклонение фактических результатов обеспеченности дошкольными образовательными учреждениями от плановых значений в отчетном году связано с миграцией детского населения в сельском поселении. 
Требуется актуализация показателя «уровень фактической обеспеченности стационарами, % от норматива».
	Таблица 2
Исполнение инвестиционных проектов за 2017 год
	Наименование объекта
	Период
	Результат

	Сельский дом культуры – библиотека с. Ванзеват Белоярский район
	2014-2018 
	Строительство нового культурного комплекса сельский дом культуры на 100 мест – библиотека на 7000 экземпляров книг (2014 год – подготовлена проектно-сметная документация)



Анализ промежуточных итогов реализации программы комплексного развития социальной инфраструктуры сельского поселения Полноват свидетельствует о том, что по итогам 2017 года тенденции развития территории в социальной сфере носят в целом устойчивый характер.
